reto, circa animarum & personarum residentiarum arietibus liberae, & aliquo ultra praesas contradictiones profecte presentant, literaque dimissoriis, & communisitatis seu testimoniales concedant. Ut autem ipsi Presbyteri vel clerici ei libentius & promptius praeiuste efficerentur, illis & omnibus ac fregulis eius utriusque Jesus Christi fidibus recte presentibus & confessis, qui ipsos Presbyteros & clericos ad partes impeditum huiusmodi accidentes seu professores adverterent, seu eis consilium, auxilium vel favorem praebuerint, de Omnipotenti Dei misericordia, ac SS. Petri & Pauli Apostolorum ejus cultu, rate eisq[ue] tam preciosissima indulgentia & remissione que propiciantibus in Terram sanctam, aut Iudeam sit id prestantibus concessi confitebitur, Apostolica autoritate revere praesentium concursum & elargiatur. Non obstantibus nostra de non concedatis indulgentias ad inferos, aliisque conditio[n]ibus. Vt. Palamore autem Oe. Datus Roma in Monte Quirinali sub anno Piscatoris dicit. 15. Maij 1592. Pontificatus nostri anno primo.

Hieronymus veteres praecepsa S. Tryphonis lectiones liturgicas, cum illi nimirum prolixas, in epiconem redactas ab Sede Apostolica approvandas coravit. Exst. de hac re diploma Clementis VIII. qui universo clero Catharensi facultatem concessit illas recitandi inter preces matutinas ejus dicti, quem sanctissimi Martyris nomine consecratus Catharenses anniuersaria & solemnis religione concelebrant tercio Nonas Februarii. Hoc Pontificis suo diplomati inheruit, quod a nobis, cum de illius Catharensi translatione actum est, defcripto sunt, sollempne animadversionibus illustrata.

Clemens PP. VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Gloriosi Christi martyrum ventratio apud Christianos populis nrae celebris & frequens; ut illis debitis exhibeante baser, & omnis virtus exempla monstrarent, quidam cognoscamus, quanta ipso gloria professorat in causa, quoram natalitia celebrabatur in terris. Sanz enim, sicut Veracruz. Fratris Episcopi, & ad ecclesiis filiorum Capituli Ecclesie Catharensis nomine uerbis nuper expeditum fuit, ipsi ob maximum, quem erga S. Tryphonum Martorem, eorum corpus in dicta Ecclesia requiecat, gerant deuotissimi effeluum, capitulo Lectiones infra scriptas in officio, quod de dicto Sexto in predicta Ecclesia ac civitate & Basci Catharensi celebratur, recitare posse, tamenque propterea a nobis & Apostolica Sede approbari; & ita nobis bonitatem supplicant fecerint, ut in praemissis opportunitate providerent de huiusmodi Apostolica signatur, nos igitur plus eundem Episcopi & Capituli supplicationibus benignis acuerentes, de Peuer. Fratrum uiderorum S. R. E. Cardinalium Congregationis factorum rituum prepositorum, qui Lectiones biquadragesta deuotiora ipsius S. Tryphonis desumptas examinarent & approbasent, testitatis, eisdem Episcopo, Capitulo, & Canonicis ac clero universo certatis & dilectionis Catharensis, ut Lectiones biquadragesimae, quas inferius ascribi possemus, in secundo uulnus Opili, quod de dicta Sancta in illius febo celebratur festo, recitare libere & licite sollempniter Apostolica tenore praesentia coecidimus & indulgemus; non obstantibus contradictionibus & ordinacionibus Apostolicis, ac quibusvis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quibusvis similitudine alta roberatur, facutis, & conjecturatis, catenique contractis quibuscumque Oe. Datum Roma apud sanctum Martrem sub anno

Diploma
Clem. PP.
VIII. pro
lectionibus
in febo S.
Tryphonis
memoranda.

*la Pectoris die xxi. Septembri MDXCVII.
Toussainti usque anno tercio.*

Vigiliae
Apostolorum
anno Ca-
puzinis.

Sub initium tunc decimi septimi Michael Priolus Episcopus Vicarius post milioque Clementis VIII. Ecclesias Dalmatia autoritate & peragitatione apostolica iustificavit. Dom Spalat effecit, fama & auditione accepta multa cum in urbe, tum in diocesi Catharensi sive per ipsorum eam, sive per militiam firi, & facta esse, contra quam locat per leges ecclesiasticas & universitas. Ad ea mala tangit & afflita sananda, corrigit, expedita extenuans & majora potuisse opus erat, quoniam quasi Episcopis inde & concedi solet. Itaque per litteras Hieronymum Episcopum Catharensi admonivit, ut qui culmogi labi & noxay contrixerant, eos habeat remedium & solutionem suppliciter petere a Visitatore Apostolico proprium alutum; sed enim facultatem inditam esse rata ex irritis faciendo matrimonio intra terram & quartum gradum confangitatis inita, condonandi clericis facultus ecclesiasticis quoscumque & quantoque male patens, remissionem culpam & penam Canonice & Parochis, qui professedem Fidem praesertim a Concilio Tridentino neglexerant, ex quo ab illis excipiendi, committendi penas qualibet canonum cum misericordiis favoribus, que temporum vel modificationem, vel latere recte roendi præstat debent. Pugnata ad se delatum fuisse non paucos propter quadam capitalia delicta in exercitacione incurrit, censuramque perniciem, & quibus illis eximendis amplissimum sibi factum esse pertinet; ea vero delicta nominatio persequitur, quorum coactus qui sibi esse cognovissent, ad huiusmodi vulnus tam gravis de mortisera sananda remedium querentes, perennemque ab apostolo Apostolico Lato. Hi vero fuit, inquit, qui anachoratum proutissimum gladio leprosos confidant; videlicet 1. Si quis prout exponeretur modo excludi præstiterit. 2. Si quis duxus nevrogenesque repente & relinquerit. 3. Si quis arma ad hostiles quoniam apud atritores. 4. Si quis a causa ecclesiastica ad forum feculante recursum habebat. 5. Si quis puer faciebat se in causa episcopaliis contra perfidios ecclesiasticas interposuerit. 6. Si quis duellum solerit, aut præstiterit adhuc, aut ipsos tecum pum, ut dicatur, introderit. 7. Qui novatores evanqu contra Canillii decreta, & Bullas Proscriptarum in hac parte deliquerit. 8. Si quis clericum publicis persecutor. His litteras sui adventus prenumeratis ad Hieronymum Episcopum Spalati edit au. 1603. Deinde Spalatensis & aliarum clivorum ac ducitione iustificatione persuaserat Catharam venit, & cum multis sapienter & laetissime decrevit, quia ad monum corruptelas extirpandas, divinum cultum angendum, disciplinas restituendas reabilitandam pertinebant, cum vero isti, qui in sua episcopatu peruenierat, malis & incommodis impotenter remedium exhibebant quos succum ob illa, quia tum commemorata sunt, fugiti vinculis anachoratum illigatos repente, eos concepsit verbis, tisque prescriptio absolvit, atque in lacrimorum communionem, ac priuam cum Ecclesia gratiam & locutionem restituit.

Mironymus nostra eamdem facili decimi se-
ptimi annum viette delit.

ANGELUS II. EPISC. CATHAREN. XLVI.

Cognomento Ravaccini apud Ughellum in Italiæ Sacra & Lombardum in Italiæ Archiepiscop. Ba- rensis, sed apud ceteros Scriptores omnes Bar- ramus, Venetus natus est, & a prima aequali- scida ad Ordinem Predicatorium, & Conventu- bium Venerabilem Cremoniensi profudebat. 1604. 14. Septemb. ut illam Joanne Dominicus Armanus in libro, cui titulus, Monumeta fidei Conventus S. Dominicani Venetiarum, pug- tot. ibique rata post annos exiit, idem lobis auctor. Vir tuus tum virtus & doctrina, tum magnis laude, & illustribus monasteriorum clericis; facies namque Thologie fidelis optimus exercitus primariae magistratus est in Sa- crario Boemorum cathedrali; & anno 1590. Con- bio S. Scandilli in insula cognomine proprie- tate, quo Predicatorum Ordo ante annos fere quatuoragesima quinque auctus fuisse honoris certissimum Senatus Veneti decreto, sapientissimus præstat; ut perdidit catalogus Predicantium Mo- nasteriorum S. Scandilli ex Ordine Predicatorum apud Cornelium Decadi, p. Blonius. Eccl. Venet. pag. 25. Pollio Romanus vocatus, ut auctor et Fontana in Theat. Dominic. Sacri Magistri fidei palati offici prefundat isti apud Joannem Mariano Brigobellensem. Hoc Episcopatum Catharensi constituit Clemens VIII. anno 1603. 11. Februario prædicti Ecclesia Catharensi vacanti per obitum Hieronymi ex persona F. Angelii Baroni Ora. Præd. eam coniunctione parum flante con- late finitam Ora, nisi ob variis communione temporum calus ac preferentia quia Turca per- tenet non exiguam diocesem Catharensis obedi- ent, provectus mentis episcopatus omnium quantum decerent. His temporibus Vincen- tius Palquilius Abbas S. Georgii, cum ejus Vicariis ab Augustino Valerio Visitatore Apo- stolico confirmatis, idemque Vincentius succellere- ledius Philippus Duplovičius Monachus Be- dictinus mortem obliterat. Quare Angelus ni- hil prius nisi taxationem putavat, quoniam ut Pe- raganus te conferat, & iubet sibi redditum rationem, quantum pecunia Philippi vel impende- rit in edificia, vel in capta restituatur. Seco- dally, ut est in Tadoli, ac Ecclesiam S. Georgii et S. Eusebii, ut perqueritur quod numerus & perperos Domus Philippus quantoniam Abbas reli- giosi prefaci loci, Ord. S. Benedicti, expodit in fabricis per eas factis in prefaci loco Ora. Com- perit autem ad cemeterium refundendum, te- dumque Cecobiis male materialium ac ruinorum restituendam impendit nammos argenteos cen- tunes, & quinquaginos. Pollio picunt, & an- otherum proutrum quod reliquum erat, domes- ticas & ecclesiasticas suppellectiles, itemque codices accepit & expensis percensuit, & recognoscit; atque omnia novo Abbatis tradidit diligenter custodiens iustitiam. Nei, inquit, Angelus Baronus Ora, attenderat quod his pro- ximi diebus annos. Rev. D. Philippus Duplovič Ora. S. Eusebii Congreg. Melitens. & Abbas eti- si. S. Georgii de Galpho ritam obierit, & novella- bosi, numerus, redditus, & variegata scriptura ad se pertinuerit Ora. Dat. 19. Septemb. 1604. Catharum reveritus, statim clementem val- vis adiit cathedrali affixit, quo iudebatur ii, ad quos iudiciorum Tempili & Cecobiis Ge- glant pertinent, iusta certos & probatos dicit adesse.

Catharum,
bus assi-
ciationem
rari Abba-
tum iuste-

adieſe eoram Episcopo ad novum Abbatem nominandum. Anno igitur 1604. xxi. Id. Octobris adiutorum Judicis civitatis, & primorum Consilii Minoris, personam iſſimenter, ac vice fungentes Consilii Majoris, tuncque Communis Catharenſis; & vix concordi Abbatem nominarum Michaelum Cifilam, Presbyterum honesto loco natum, optimis vita, famaque integerrima; qui mense proximo eoram Episcopo, cum periculis scientia ſuę in re theologicis & moralis fecerit, inventus est idoneus ad monachos Parochi tue fangendum. Totoſ rei gestis ſerie Episcopus Clementi VIII, & Prefectio Romana Dataria per litteras tua reſiliuſione roborauit, inquit signo obligatior ex-puluit, & Abbatē ſedulo praclatium virtutis ut que doctrina testimoniam tribuit; ut tunc aploſia pontificis impetraret, quia Michaeli potestis fieri Sacerdotii ſibi collati poffitionem audeat. Hac omnia ex Aucta Curia Episcopalis, que lunt huiusmodi.

Die illa Oktobris MDCCII.

Coram Abbatē, Illuſtrissimo, & Reverendissimo Dr. Angelo Barroco Episcopo Catharenſi, in Camera ſuę Epipolitani Palati, ſedute pro tribunali, in prefatione mei Nicolas Diplomaticus Epipolitani Curia Cancellaria, comparuerunt meoſi Domini Michael Boilez, Ludovicus Bucilia, Jacobus Palaquellus Judex Communitatis Cathari; neccor D. Hieronymus Grubius, Mariana Bucilia, & Mariana Boilez; Confiliati Minoris Consilii, vice & nomine eorum Communitatis inſtitutorum civitatis, pro debita executione Mowittii ſcripſit eiusdem epulum Reverendissimi Domini Epipoliti, ac velut Eccleſia catholica ſuę, inſta tempore debito, offereant te habeat iuriprudentias, ac ejus iuriprudentias, vel quæque ejusdem praefendant, quæſitoleguere pro temporis opere facit. Abbatem & Communitatum Monasterii Ord. S. Benedicti, quod Cavarata erat, ad Eccleſiam parochiam S. Georgii de Scipio in hac dieceti extitentem, cui bellum in aliquo non illi derogatum, ſunt legiſ in publicis documentis; que eoz & ſingulis praefatore juvemus ſuēti producant, & prodite eis voluntaria anno meliori modo. Quapropter praedicto nomini praefendantur; & praefendant eis omnes. Illuſtrissimi, & Reverendissimi Dominationis R. Presbyteri Michaelum Cifilam, Secundum modum & ſufficienſem, bona condicione & fame, ibi praefatione & acceptatione, in Abbatem, ſeu Communitatum Monasterii, & Eccleſia S. Georgii de Scipio praeculio, cum dono; & outre ſolito & conuicti, humiliiter perzeceat ab ejus Reverendissima Dominatione, modi confitit ei ſe pote, & ei ſatto, & de penitentiis recuperantibus della Communitatis, & pofſitione regimur, fidem facit per ſeas ecclesiasticas litteras Ecclesiasticis Dominis oſtendit Papa, ſea Reverendissimi, ac Illuſtrissimi, eni, vel quidem competit. Ballas ac praedicta Abbatem ſeu Communita in priuatenis Presbyteri praedicti Michaeli Cifilla, ut ſupra, praefendant, expediti pro adiuvanda rete & corporali pofſitione praedicti Abbatem.